
 

Piła, 06 listopada 2024 r. 

WZP.272.45.2024.IV 

Do wszystkich Wykonawców  

w postępowaniu o nr WZP.272.45.2024.IV 

 

dotyczy postępowania p.n.: „Dostawa energii elektrycznej dla Powiatu Pilskiego i jednostek 

organizacyjnych” 

 

I 

Zamawiający informuje, że od Wykonawców wpłynęły zapytania następującej treści: 

Pytanie nr 1: 

Wykonawca zwraca uwagę, że podanie zapotrzebowania na energię w taryfach 

wielostrefowych w rozbiciu na poszczególne strefy pozwala na uzyskanie korzystniejszej 

cenowo oferty przez Zamawiającego. W związku z tym Wykonawca zwraca się z prośbą do 

Zamawiającego o modyfikację formularza oferty (formularza cenowego) tak, aby możliwe było 

wpisanie indywidualnej ceny dla każdej strefy w taryfach wielostrefowych, co przełoży się na 

uzyskanie bardziej opłacalnej oferty przez Zamawiającego 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 2: 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający w ogłoszonym 

postępowaniu posiada: 

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. 

o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest 

podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub 

wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, 

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 

lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że 

jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł 

energii na własne potrzeby w mikroisntalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa 

powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie 

z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. 

o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) ?\ 

Odpowiedź: 

Zamawiający posiada status prosumenta (dotyczy punktu poboru energii określonego w pkt. 

10 tabeli – Załącznik nr 4 do SWZ). 

 

 



 

Pytanie nr 3: 

Czy w przypadku posiadania statusu wytwórcy Zamawiający będzie wymagać zawarcie 

z Wykonawcą umowy na odkup nadwyżki wyprodukowanej energii? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada statusu wytwórcy. 

 

Pytanie nr 4: 

Czy w przypadku posiadania statusu prosumenta Zamawiający wyłączy z postępowania PPE na 

których posiada ten status. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyłączy punktu z postępowania. 

 

Pytanie nr 5: 

Czy Zamawiający pozyskuje energię elektryczną z jakiegoś innego źródła wytwórczego np. 

elektrowni biogazowej? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie pozyskuje energii elektrycznej z innego źródła niż instalacja fotowoltaiczna. 

 

Pytanie nr 6: 

Czy Zamawiający posiada umowy kompleksowe? jeżeli tak jaki jest okres ich wypowiedzenia? 

Odpowiedź: 

Zamawiający zawarł informacje w SWZ, nie posiada umów kompleksowych. 

 

Pytanie nr 7: 

Jakimi umowami obecnie związany jest Zamawiający i jaki jest okres ich wypowiedzenia? 

Odpowiedź: 

Zamawiający posiada umowę na dostawę energii zawartą na czas określony  do 31 grudnia 

2024 roku i nie wymaga ona wypowiedzenia. 

 

Pytanie nr 8: 

Ile Umów zostanie zawartych w ramach postępowania? 

Odpowiedź: 

W ramach postępowania zawarta zostanie jedna umowa. 

 

Pytanie nr 9: 

Przypominamy, iż procedura zmiany sprzedawcy trwa niezmiennie +21 dni w związku z czym 

rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej może opóźnić się względem planowanej daty 

rozpoczęcia sprzedaży, jeżeli umowa lub umowy nie zostaną zawartę z odpowiednim 

wyprzedzeniem. Prosimy mieć na uwadze, również czas potrzebny do wypowiedzenia 

ewentualnych umów terminowych, które wymagają przestrzegania umownego okresu 

wypowiedzenia. 



 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający planuje zakończyć proces związany z postępowaniem i podpisać umowę do dnia 

30 listopada 2024 roku.   

Pytanie nr 10: 

Zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie oddzielnych faktur 

za sprzedaż i dystrybucję? 

Pozwoli to uzyskać większą korzystniejszą stawkę za MWh. 

Pytanie nie dotyczy kompleksowego zgłoszenia zmiany Sprzedawcy i zawarcia umowy na 

usługi dystrybucyjne. Aktualnie Sprzedawca energii zgłasza w Państwa imieniu zawarcie 

umowy dystrybucyjnej, zmianę Sprzedawcy oraz wypowiedzenie aktualnych umów. Cały 

proces przebiega kompleksowo, natomiast mamy dwa podmioty świadczące usługi - Klient 

w efekcie końcowym otrzymuje fakturę od Dystrybutora po stawkach ustawowych oraz 

fakturę od Sprzedawcy energii po kwocie z formularza za MWh. Tym samym nie ograniczacie 

się Państwo do kwot za MWh OSD i macie możliwość wyboru najkorzystniejszej oferty. 

 

Prosimy o informację czy Zamawiający posiada status wytwórcy energii elektrycznej lub 

prosumenta na którymś z PPE? Zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający wyraża zgodę na 

otrzymywanie oddzielnych faktur za sprzedaż i dystrybucję? 

Pozwoli to uzyskać większą korzystniejszą stawkę za MWh. 

Pytanie nie dotyczy kompleksowego zgłoszenia zmiany Sprzedawcy i zawarcia umowy na 

usługi dystrybucyjne. Aktualnie Sprzedawca energii zgłasza w Państwa imieniu zawarcie 

umowy dystrybucyjnej, zmianę Sprzedawcy oraz wypowiedzenie aktualnych umów. Cały 

proces przebiega kompleksowo, natomiast mamy dwa podmioty świadczące usługi - Klient 

w efekcie końcowym otrzymuje fakturę od Dystrybutora po stawkach ustawowych oraz 

fakturę od Sprzedawcy energii po kwocie z formularza za MWh. Tym samym nie ograniczacie 

się Państwo do kwot za MWh OSD i macie możliwość wyboru najkorzystniejszej oferty. 

Odpowiedź: 

Zamawiający posiada zawarte na czas nieokreślony umowy na dystrybucję energii, zatem 

Wykonawca nie ma obowiązku wystąpienia o zawarcie takich umów. Przedmiotem 

postępowania jest dostawa energii, zatem Wykonawca ma obowiązek zgłoszenia 

i przeprocesowania umowy na dostawę energii elektrycznej. 

 

Pytanie nr 11: 

Prosimy o informację czy Zamawiający posiada status wytwórcy energii elektrycznej lub 

prosumenta na którymś z PPE? 

Odpowiedź: 

Odpowiedź jak na pytanie nr 2. 

 

Pytanie nr 12: 

Wnioskujemy o usunięcie par. 7 ust. 7 wzoru umowy. Wyjaśniamy, że numer konta do wpłat 



 

jest inny dla każdego płatnika i jest nadawany automatycznie dopiero w momencie 

wprowadzenia umowy do systemu bilingowego Wykonawcy. Numer konta jest każdorazowo 

podawany na wystawionej fakturze VAT.  

Odpowiedź: 

W załączeniu zmieniony załącznik nr 3 do SWZ. 

 

Pytanie nr 13: 

dot. par 7 ust. 9 wzoru umowy  

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza wysyłanie faktur drogą pocztową lub 

ewentualnie czy dopuszcza samodzielne pobieranie faktur poprzez elektroniczne Biuro 

Obsługi Klienta? Po wystawieniu faktury, Zamawiający otrzyma tylko informację na wskazany 

adres e-mail o jej wystawieniu.  

Odpowiedź: 

W załączeniu zmieniony załącznik nr 3 do SWZ. 

 

Pytanie nr 14: 

Prosimy o informację, czy możliwe jest podpisanie umowy drogą korespondencyjną lub czy 

zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umów elektroniczne za pomocą podpisu 

elektronicznego opatrznego ważnym certyfikatem kwalifikowanym?  

Odpowiedź: 

Możliwe jest podpisanie umowy drogą korespondencyjną. 

 

Pytanie nr 15: 

Zgodnie z art. 454 Kodeksu cywilnego i w uchwale z dnia 4 stycznia 1995 r., sygn. akt III CZP 

164/94 Sądu Najwyższego przy zobowiązaniach cywilnoprawnych momentem zapłaty jest 

chwila uznania rachunku bankowego wierzyciela. Skutkiem rozliczenia przeprowadzonego 

w formie bezgotówkowej jest, mówiąc najogólniej, obciążenie rachunku dłużnika oznaczoną 

w jego dyspozycji kwotą, a następnie uznanie - tą samą kwotą - rachunku wierzyciela. Ze 

względu na fakt, że uznanie polega na uczynieniu na rachunku wierzyciela stosownego wpisu 

po stronie credit ("ma"), wierzyciel z tą samą chwilą uzyskuje uprawnienie do swobodnego 

rozporządzania objętymi wpisem środkami pieniężnymi. W efekcie uznanie rachunku 

wierzyciela realizuje klasyczną konstrukcję zapłaty. Z tą chwilą następuje umorzenie 

(wygaśnięcie) zobowiązania - zgodnie z postanowieniami Sądu Najwyższego w uzasadnieniu 

uchwały. W związku z powyższym zwracamy się z propozycją zmiany zapisu w par. 7 ust. 8 

wzoru umowy na zapis, który mówi o terminie wykonania zobowiązania z chwilą uznania 

rachunku bankowego wierzyciela.  

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.  

 

Pytanie nr 16: 

Wnioskujemy o wykreślenie par. 13 ust. 3 wzoru umowy. Wyjaśniamy, iż kara umowna pełni 



 

przede wszystkim funkcję kompensacyjną, a zatem z założenia stanowi odpowiednik 

odszkodowania. Dlatego orzecznictwo podkreśla, że nie powinna prowadzić do 

nieuzasadnionego wzbogacenia wierzyciela. 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.  

 

Pytanie nr 17: 

W związku z nowelizacją ustawy Prawo Energetyczne (art. 5 ust 4e ustawy Prawo 

energetyczne) Wykonawca zwraca się z prośbą o informację czy Zamawiający oczekuje 

dodania załącznika do umowy pn: „Streszczenie kluczowych postanowień umowy” zgodnie 

z wymogami wynikającymi z ustawy?  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie oczekuje dodania załącznika do umowy. 

 

Pytanie nr 18: 

Wnioskujemy o uzupełnienie wzoru umowy o dane osób odpowiedzialnych za jej wykonanie 

po stronie Zamawiającego, w tym osób upoważnionych przez Zamawiającego do kontaktu 

w sprawie składania reklamacji oraz oświadczeń woli (np. dodanie lub odjęcie PPE). 

W przypadku braku podania danych Wykonawca ma obowiązek każdorazowo wymagać 

pełnomocnictwa od osoby zgłaszającej reklamację o ile nie jest ta osoba podana w komparycji 

umowy. 

Odpowiedź: 

W §14 ust.7 umowy zostaną podane dane kontaktowe Zamawiającego.  Zamawiający – Powiat 

Pilski działa w imieniu i na rzecz Zamawiających określonych w Załączniku nr 1 do umowy. 

Prawo do reprezentowania jednostek przysługuje ich kierownikom. Natomiast dopuszczalne 

zmiany umowy zostały określone w Załączniku nr 3 do SWZ. 

 

II 

 

Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy – Prawo zamówień publicznych, zmienia 

treść specyfikacji warunków zamówienia: 

 

Zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert oraz termin związania ofertą: 

 

Pkt 13.1. SWZ otrzymuje brzmienie: 

„13.1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl 

pod adresem: https://platformazakupowa.pl/transakcja/1007702 na stronie internetowej 

prowadzonego postępowania do dnia 13 listopada 2024 r. do godz. 1000.” 

 

Pkt 13.7. ppkt 1 SWZ otrzymuje brzmienie: 

„13.7. 1) Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, tj. w dniu 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/1007702


 

13 listopada 2024 r. do godz. 1015.” 

 

Pkt 14.1. SWZ otrzymuje brzmienie: 

„14.1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 

12 grudnia 2024 r. 


